
 

 
 

 

A TUTTI I DOCENTI 
ALL’ALBO ON LINE 

 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE CLASSI A.S. 2021/22 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA    la Lettera b) del comma 2 dell’art. 7 del D. Lgs. 297/94; 
 

VISTI    gli artt. 4 e 5 del DPR 275/99;  
 

VISTO    il D. Lgs.165/2001, art. 25;  
 

VISTA    la L. 107/2015; 
 

VISTO    il CCNL vigente; 
 

PRESO ATTO dell’organico d’Istituto per l’anno scolastico 2021/2022, come comunicato 
dall’USP; 

 

VISTO    il Piano triennale dell’Offerta Formativa; 
 

VISTI    i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2021/2022; 
 

TENUTI PRESENTI  i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi e sezioni e plessi 
definiti in seno al Consiglio di Istituto e del parere del Collegio Docenti; 

 

TENUTO CONTO   che tutti i docenti assegnati alle classi sono ugualmente responsabili della 
conduzione delle attività educative (con titolarità- didattica); 

 

VALUTATE E VALORIZZATE le competenze professionali di tutti i docenti; 
 

FATTO SALVO   il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di 
contitolarità a carico di ogni docente e, in special modo, la collegialità, la 
corresponsabilità e l’unitarietà dei consigli di intersezione, interclasse e classe; 

 

VISTI  gli incarichi a T.D. a seguito di individuazione dell’USP da GPS o da graduatoria 
interna d’Istituto; 

 
DECRETA 

 

per i motivi in premessa, le seguenti assegnazioni dei docenti alle classi dell’Istituto per l’a.s. 2021- 2022. 
 

                                                                                                                                La Dirigente Scolastica 
                                                                                                                                                       Sara Missanelli 

 
  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. ZANELLA” 

Piazzale Ubaldo Oppi, 4 - Bolzano Vicentino (VI) 

Tel:  0444/350021-350085-354126 - Fax: 0444/354133 

E mail: viic820008@istruzione.it - Posta Certificata: viic820008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icbolzanoquinto.edu.it - C.F. 80017430242  

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. ZANELLA” 

Piazzale Ubaldo Oppi, 4 - Bolzano Vicentino (VI) 

Tel:  0444/350021-350085-354126 - Fax: 0444/354133 

E mail: viic820008@istruzione.it - Posta Certificata: viic820008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icbolzanoquinto.edu.it - C.F. 80017430242  

 

VIIC820008 - A7F1960 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008021 - 12/11/2021 - C01b - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
S

A
R

A
 M

IS
S

A
N

E
LL

I



 
SCUOLA PRIMARIA GIOVANNI XXIII – LISIERA 

 

Classe ITALIANO ORE STO ORE GEO ORE ARTE IMM. ORE MATEMATICA ORE SCIENZE ORE TECNOLOGIA ORE ED. MOTORIA ORE MUSICA ORE INGLESE ORE RELIGIONE ORE 

1A Volpe 10 Volpe 2 Volpe 2 Volpe 2 Dalla Pria 9 Dalla Pria 2 Cataldo 1 Rinaldi 2 Volpe 2 Dalla Pria 1 De Boni 2 

2A Bertoli  10 Bertoli  2 Toniolo 2 Toniolo 2 Toniolo 8 Toniolo 2 Toniolo 1 Bertoli  2 Toniolo 2 Bertoli 2 De Boni 2 

4A Consolaro 9 Consolaro 2 Cataldo 2 Rinaldi 2 Cataldo 8 Cataldo 2 Cataldo 1 Cataldo 2 Rinaldi 2 Rinaldi 3 De Boni 2 

5A Rizzo 9 Rizzo 2 Rizzo 2 Rizzo 2 Matteazzi 8 Matteazzi 2 Cataldo 1 Matteazzi 2 Matteazzi 2 Rinaldi 3 De Boni 2 

 
SCUOLA PRIMARIA MONTEGRAPPA – BOLZANO VICENTINO 

 

Classe ITALIANO ORE STORIA ORE GEO ORE ARTE IMM. ORE MATEMATICA ORE SCIENZE ORE TECN. ORE ED. FISICA ORE MUSICA ORE INGLESE ORE RELIGIONE ORE 

1A Viola 9 Viola 2 Viola 1 Marino  1 Viola 6 Calzerano 2 Calzerano 1 Marino  1 Marino  1 Munaretto 1 Lucatello 2 

1B Basso 9 Basso 2 Basso 1 Marino  1 Basso 6 Marino  2 Basso 1 Marino  1 Marino  1 Munaretto 1 Lucatello 2 

2A Bruni 8 Zanella 2 Zanella 1 Zanella 1 Bruni 6 Zanella 2 Zanella 1 Zanella 1 Zanella 1 Munaretto 2 Lucatello 2 

2B Ossato 8 Ossato 2 Ossato 1 Zanella 1 Ossato 6 Ossato 2 Ossato 1 Zanella 1 Zanella 1 Munaretto 2 Lucatello 2 

3A Tamiello 6 Tamiello 2 Tamiello 2 Tamiello 1 Lena 6 Tamiello 2 Tamiello 1 Lena 1 Tamiello 1 Lena 3 Lucatello 2 

3B Giaretta  6 Giaretta  2 Giaretta  2 Giaretta  1 Lena 6 Giaretta 2 Giaretta 1 Lena 1 Giaretta  1 Lena 3 Lucatello 2 

4A Sandini 6 Zanella 2 Zanella 2 Sandini 1 Carollo 6 Sandini 2 Sandini 1 Carollo 1 Calzerano 1 Munaretto 3 Lucatello 2 

4B Sandini 6 Zanella 2 Zanella 2 Sandini 1 Carollo 6 Sandini 2 Sandini 1 Carollo 1 Calzerano 1 Munaretto 3 De Boni 2 

5A Bennati 6 Bennati 2 Bennati 2 Calzerano 1 Casarotto 6 Casarotto 2 Casarotto 1 Calzerano 1 Calzerano 1 Munaretto 3 De Boni 2 

5B Bennati 6 Bennati 2 Bennati 2 Calzerano 1 Casarotto 6 Casarotto 2 Casarotto 1 Calzerano 1 Calzerano 1 Munaretto 3 De Boni 2 

 
SCUOLA PRIMARIA PERLASCA – QUINTO VICENTINO 

 

Classe ITALIANO ORE STO ORE GEO ORE ARTE IMM. ORE MATEMATICA ORE SCIENZE ORE TECNOLOGIA ORE ED. FISICA ORE MUSICA ORE INGLESE ORE RELIGIONE ORE 

1A De Nigris 10 De Nigris 2 Casà 2 De Nigris 2 Casà 9 Casà 2 Casà 1 De Nigris 2 De Nigris 2 Rossato 1 Basso  2 

1B Rossato 9 Dal Sasso 2 Dal Sasso 1 Dal Sasso 1 Rossato 6 Dal Sasso 2 Dal Sasso 1 Dal Sasso 1 Dal Sasso 1 Rossato 1 Basso  2 

2A Savarino 10 Savarino 2 Savarino 2 Savarino 2 Scattola 8 Scattola 2 Scattola 1 Savarino 2 Scattola 2 Giannotti 2 Basso  2 

2B Olati 8 Olati 2 Dal Sasso 1 Olati 1 Olati 6 Dal Sasso 2 Dal Sasso 1 Dal Sasso 1 Scattola 1 Giannotti 2 Basso  2 

3A Albano 9 Albano 2 Argento 2 Albano 2 Argento 8 Argento 2 Argento 1 Albano 2 Argento 2 Giannotti 3 Basso  2 

3B Bardella 6 Galzignato 2 Galzignato 2 Bardella 1 Macario 6 Galzignato 2 Galzignato 1 Bardella 1 Bardella 1 Bardella 3 Basso  2 

4A Bolis 9 Bolis 2 Sperandio 2 Bolis 2 Sperandio 8 Sperandio 2 Sperandio 1 Bolis 2 Sperandio 2 Giannotti 3 Basso  2 

4B Zanotto 6 Galzignato 2 Galzignato 2 Zanotto 1 Zanotto 6 Galzignato 2 Zanotto 1 Zanotto 1 Zanotto 1 Giannotti 3 Basso  2 

5A Cogato 9 Cogato 2 Cogato 2 Cogato 2 De Boni A 8 Vanzo 2 Vanzo 1 Vanzo 2 Vanzo 2 Giannotti 3 Basso  2 

5B Bertuzzo 6 Bertuzzo 2 Bertuzzo 2 Bertuzzo 1 Bertuzzo 6 Vanzo 2 Vanzo 1 Vanzo 1 Vanzo 1 Giannotti 3 Basso  2 

5C Zolin 6 Zolin 2 Zolin 2 Zolin 1 Zolin 6 Vanzo 2 Vanzo 1 Vanzo 1 Vanzo 1 Giannotti 3 Basso  2 

 
 
 
 
 
 
 
 

VIIC820008 - A7F1960 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008021 - 12/11/2021 - C01b - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
S

A
R

A
 M

IS
S

A
N

E
LL

I



 
 
 
 

SCUOLA SECONDARIA 1°GRADO ZANELLA – BOLZANO VICENTINO 
 

  ITA STO GEO MAT SCI ING FRA TECNO ARTE MUS FIS REL 

  6 2 2 4 2 3 2 2 2 2 2 2 

1A BALDAN BALDAN BERTINAZZI GATTO GATTO RANIERI VETTOREL DONAZZOLO PICCOLO DONA' LODI MENEGHINI 

1B DI PIETRO DI PIETRO DI PIETRO LA MARCA LA MARCA RANIERI VETTOREL DONAZZOLO PICCOLO DONA' LODI MENEGHINI 

1E BERTINAZZI CRESTANI CRESTANI SORRENTI SORRENTI MESSINA VETTOREL DONAZZOLO PICCOLO DONA' LODI MENEGHINI 

2A FELTRIN FELTRIN FELTRIN LA MARCA LA MARCA RANIERI VETTOREL DONAZZOLO PICCOLO DONA' LODI MENEGHINI 

2B FELTRIN FELTRIN DI PIETRO SORRENTI SORRENTI RANIERI VETTOREL DONAZZOLO PICCOLO DONA' LODI MENEGHINI 

2E DI PIETRO CRESTANI CRESTANI GATTO GATTO MESSINA VETTOREL DONAZZOLO PICCOLO DONA' LODI MENEGHINI 

3A CRESTANI CRESTANII CRESTAN GATTO GATTO RANIERI VETTOREL DONAZZOLO PICCOLO DONA' LODI MENEGHINI 

3B BERTINAZZI BERTINAZZI BERTINAZZI SORRENTI SORRENTI RANIERI VETTOREL DONAZZOLO PICCOLO DONA' LODI MENEGHINI 

3E BALDAN BALDAN BALDAN LA MARCA LA MARCA MESSINA VETTOREL DONAZZOLO PICCOLO DONA' LODI MENEGHINI 

 
 
 

SCUOLA SECONDARIA 1°GRADO ZANELLA – QUINTO VICENTINO 
 

  ITA STO GEO MAT SCI ING FRA TECNO ARTE MUS FIS REL 

  6 2 2 4 2 3 2 2 2 2 2 2 

1C TREVISAN TREVISAN PISANI CIPOLLINA CIPOLLINA CALAPRISTI LUPATIN BOGONI BENCIVENGA SGRO' PANAROTTO MENEGHINI 

1D MATTEOLI MATTEOLI MATTEOLI CIPOLLINA CIPOLLINA CALAPRISTI LUPATIN BOGONI BENCIVENGA SGRO' PANAROTTO MENEGHINI 

1F RIGO RIGO RIGO PASCIUTI PASCIUTI MESSINA LUPATIN BOGONI BENCIVENGA SGRO' PANAROTTO MENEGHINI 

2C MATTEOLI MATTEOLI PISANI NICOLASI NICOLASI CALAPRISTI LUPATIN BOGONI BENCIVENGA SGRO' PANAROTTO MENEGHINI 

2D NOVELLO NOVELLO PISANI NICOLASI CIPOLLINA CALAPRISTI LUPATIN BOGONI BENCIVENGA SGRO' PANAROTTO MENEGHINI 

2F VINCIGUERRA VINCIGUERRA PISANI CIPOLLINA CIPOLLINA MESSINA LUPATIN BOGONI BENCIVENGA SGRO' PANAROTTO MENEGHINI 

3C NOVELLO NOVELLO NOVELLO PASCIUTI PASCIUTI CALAPRISTI LUPATIN BOGONI BENCIVENGA SGRO' PANAROTTO MENEGHINI 

3D VINCIGUERRA VINCIGUERRA VINCIGUERRA PASCIUTI PASCIUTI CALAPRISTI LUPATIN BOGONI BENCIVENGA SGRO' PANAROTTO MENEGHINI 

3F TREVISAN TREVISAN TREVISAN NICOLASI NICOLASI MESSINA LUPATIN BOGONI BENCIVENGA SGRO' PANAROTTO MENEGHINI 

 
  

VIIC820008 - A7F1960 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008021 - 12/11/2021 - C01b - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
S

A
R

A
 M

IS
S

A
N

E
LL

I



 
ASSEGNAZIONI DOCENTI DI SOSTEGNO A.S. 2021/2022 

 

SCUOLA SECONDARIA 1 GRADO 
 

CLASSE DOCENTE 

1A Scavo 

1A Cozzolino 

1B Zocca 

1E Tafferini 

1E Liotta 

1E Matteazzi (9) + Cauduro (9) 

2A Andolfato  

2A Andolfato  

2B Liotta 

2B Notaristefano 

2B Liotta 

2E Andolfato  

2E Scavo (13) + Cauduro (5)  

3A Gallo  

3B Strazzabosco 

3B Notaristefano 

3E Notaristefano 

3E Liotta 

3E Notaristefano 

1D Laudani 

1D Laudani 

1F Specchi (9) + Matteazzi (9) 

2D Laudani (9) + Specchi (9) 

2F Paviglianiti 

2F Paviglianiti 

3C Paviglianiti 

3D Paviglianiti 

2F Paviglianiti 
 

SCUOLA PRIMARIA 
 

CLASSE DOCENTE 
SCUOLA PRIMARIA MONTEGRAPPA – BOLZANO VICENTINO 

1B Zarantonello+1h 

3A Galvan 

3B Semeraro (16h) + Grigiante (6h) 

4A Bolcato 

5A Cavazzin 
SCUOLA PRIMARIA GIOVANNI XXIII – LISIERA 

4A Fassina 

4A Fassina 

5A Fassina 

5A Fassina 
SCUOLA PRIMARIA PERLASCA – QUINTO VICENTINO 

1B Girardi  

2B Coletto 

2B Coletto 

3B Coletto 

4A Parise 

4A Premoli  

5A Trevisan 

5A Trevisan 

5A Liani (11h) + Trevisan (11h) 

5B Marturano 

5B Liani 

5C Polimeno + 1h 

5C Liani 

 
 

VIIC820008 - A7F1960 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008021 - 12/11/2021 - C01b - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
S

A
R

A
 M

IS
S

A
N

E
LL

I


		2022-04-15T14:21:21+0200
	MISSANELLI SARA




